

Referat af ordinær generalforsamling

Café Exit afholdt ordinær generalforsamling i henhold til foreningens vedtægter onsdag den 23. april 2025 kl. 19.00-20.30 i Apostelkirkens menighedslokaler, Saxogade 13, 1662 København V med følgende dagsorden:

- 1) Valg af dirigent og referent
- 2) Formandens beretning
- 3) Godkendelse af regnskab og budget
- 4) Fastlæggelse af medlemsbidrag
- 5) Valg af bestyrelsesmedlemmer
- 6) Valg af suppleanter
- 7) Valg af revisor
- 8) Forslag til ændring af vedtægter
- 9) Indkomne forslag
- 10) Eventuelt

Ad 1

Lukas Holst Jensen blev valgt som dirigent og Bent Dahl Jensen som referent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, og dagsordenen blev godkendt.

Ad 2

Formanden, sogne- og indvandrerpræst Niels Nymann Eriksen, indledte med at mindes **Louise Adrian**, der døde i 2024. Han fortalte, at Louise Adrian, der var leder af Fangekoret, begyndte at øve med løsladte medlemmer af Fangekoret i Apostelkirkens lokaler allerede før oprettelsen af Café Exit, og at disse øveaftener blev starten på det, der siden er blevet til de månedlige kultureftermiddage i Café Exit. Han mindedes Louise ved at vise et par minutter af en [video](#), som Fangekorets producer, Ann Falden, har redigeret med nogle af Louise Adrians kompositioner – og sluttede med at udtale et "ære være Louise Adrians minde".

Han henviste dernæst til **Café Exits mission**, hvor der bl.a. står, at foreningens formål er, "at formidle muligheder og give nyt håb til indsatte og ex-indsatte". Han nævnte, at begreberne *mulighed* og *håb* befinder sig på to forskellige niveauer – og henviste til Vaclav Havel, der har sagt: "*Håb er ikke optimisme. Det er en overbevisning om, at noget giver mening uden hensyn til, hvordan det går.*" Niels tilføjede, at "mulighed" handler om det, der lader sig gøre, mens "håb" er bevidstheden om, at livet er værd, selv om det ikke lykkes. "Håb en del af vores kirkelige selvforståelse. Selv når det ikke lykkes er et menneske stadig et værdifuldt menneske. Og det er noget af det, vi skal formidle i Café Exit."

Formanden omtalte de tre **pejlemærker**, der indgår i Café Exits strategi: Fællesskab, Samskabelse og Kommunikation.

Fællesskab er kernen i rigtig meget af det, vi gør i Café Exit, fx kultureftermiddage, madklubber og mange andre aktiviteter, hvor det handler om at skabe fællesskaber. Desuden er der fællesskaber, som går på tværs og ophæver grænser.

Samskabelse handler om, at det ikke er os, der hjælper de indsatte, med at det er noget, vi skaber sammen. Det har fået en meget prægnant betydning, siden Peter kom til som leder, og det kommer bl.a. til udtryk ved de årlige Samlinger, hvor der deltager omkring 100 mennesker fra mange forskellige dele af samfundet for at drøfte resocialisering.

Kommunikation har mange forskellige dimensioner i form af intern og ekstern kommunikation. En af de ting, vi drøftede på bestyrelsesmødet inden generalforsamlingen er, at Café Exit ingen for de seneste måneder to gange er blevet inviteret ind til liveprogrammer på TV 2. Vi oplever, at det er nyt i forhold til tidligere, hvor vi blev bedt om at finde cases. Nu er vi ikke længere blot leverandører af fængselshistorier, men bliver også interviewet som en ekspert omkring fængselsforhold.

Embla Prien, der er studentermedhjælper i Café Exit Odense og allerede i 2018 begyndte som frivillig i Café Exit, fortalte som supplement til formandens beretning om **udviklingen af kultureftermiddagene i Odense**. Hun kom i sit oplæg også ind på enkelte resultater af den spørgeskemaundersøgelse, der er lavet om Café Exits kultureftermiddage. Undersøgelsen viser, at der generelt er stor tilfredshed blandt indsatte med kultureftermiddagene.

Embla fortalte, at der i Odense er etableret en kulturudvalgsgruppe med 3-4 frivillige, som siden januar har planlagt kultureftermiddagene. Gruppen blev oprettet, fordi det tidligere var sådan, at ansatte tog sig af de fleste opgaver, selv om der var mange frivillige. Nu har frivillige fået mere ansvar, der er uddelegeret opgaver, og flere frivillige inddrages i at lave aktiviteter. Vi har fået flere og anderledes indslag ved kultureftermiddagene.

Et andet fokus har været et ønske om at styrke relationer. Før sad brugerne typisk ved et bord, og de frivillige ved et andet. "For os er det vigtigt, at dem, der kommer, lærer nye mennesker at kende." Det er et mål at inddrage flere brugere, og der er kommet flere muligheder for fællesskabsaktiviteter, som styrker sammenholdet og fællesskabet på kryds og tværs.

Siden etableringen af kulturudvalgsgruppen er deltagelsen ved kultureftermiddagene steget fra 25 til 40 deltagere. Men udfordringen er, at det kan være svært for brugere at kunne komme ud til kultureftermiddagene.

Som det seneste nye er kulturudvalgsgruppen i tæt dialog med ny kirkekulturmedarbejder i kirken, der kommer med et afsluttende indslag.

I forlængelse af oplægget blev det drøftet, hvordan man i København kan hente inspiration fra de nye erfaringer i Odense.

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt.

Ad 3

Organisationschef Peter Dexters gennemgik hovedtallene i årsregnskabet for 2024, som viser et overskud på 100.739 kroner – sammenlignet med et overskud på 21.583 kroner i 2023. Overskuddet overføres til egenkapitalen, som dermed er på 1.190.137 kroner.

Organisationschefen konstaterede samtidig, at egenkapitalen ikke er vokset ret meget i de seneste fem år, men at budgettet i samme periode næsten er fordoblet – fx med 100.000 om året, indtil egenkapitalen når op på 1,5-2 mio. kroner.

Formanden udtalte opbakning til forslaget.

Årsregnskabet blev enstemmigt godkendt.

Peter Dexters gennemgik dernæst budgettet for 2025, hvor der budgetteres med indtægter på 10.316.190 kroner og udgifter i samme størrelse. Budgettet ligger ca. 20 procent højere end 2024-budgettet, hvilket bl.a. er en følge af øgede projektbidrag.

Budgettet balancerer, og der er allerede modtaget yderligere donationer i år på i alt ca. 4,2 mio. kroner. Med udgangspunkt i nye bevillinger i 2024 og 2025 er der nu opslået to nye stillinger, og studentermedhjælperne i Odense og Aarhus fastansættes, når de afslutter deres uddannelse til sommer.

Budgettet for 2024 blev enstemmigt godkendt.

Ad 4

Bestyrelsens forslag om uændret medlemsbidrag blev vedtaget enstemmigt.

Det betyder, at det årlige medlemsbidrag fortsat er 200 kroner for enkeltpersoner, 300 kroner for husstande (2 personer), 1.000 kroner for kirker/menighedsråd og 3.000 kroner for virksomheder/institutioner.

Det blev under punktet drøftet, hvad der kan gøres for at øge medlemstallet. Der bliver arbejdet videre med punktet som en del af projektet om kapacitetsudvikling.

Det blev oplyst, at der ved udgangen af 2024 var 341 personlige medlemmer mod 303 ved udgangen af 2023. Herudover har 17 kirker tegnet kirkemedlemskab i begge år.

Ad 5

Henrik Nepper-Christensen, William Rentzmann og Birgitte Mazanti blev enstemmigt genvalgt.

Ad 6

Mette Kruse Andersen og Samina Hayat blev enstemmigt genvalgt.

Ad 7

Generalforsamlingen besluttede, at valget af revisor i år delegeres til bestyrelsen.

Det sker på baggrund af, at Café Exit i øjeblikket undersøger, hvilken regnskabsmæssig forening skal vælge fremover, da den nuværende regnskabsfører stopper. Der arbejdes på at finde en løsning, hvor et firma står for både revision og regnskabsføring. Derfor foreslår bestyrelsen, at valget af revisor i år overlades til bestyrelsen, når det er afklaret, hvilken regnskabsmæssig løsning der vælges i løbet af de kommende måneder.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Ad 8

Formanden fremlagde bestyrelsens forslag om at ændre vedtægternes §2 om foreningens formål. Til den nuværende formulering: *"Foreningens formål er, gennem et kirkeligt socialt arbejde, at formidle muligheder og give nyt håb til indsatte og ex-indsatte for herigennem at hjælpe dem til at tage ansvar for eget liv, bryde tidligere mønstre og indtage en meningsfuld plads i samfundet."*

foreslås tilføjes et nyt stk. 2 med følgende ordlyd:

"Formålet er endvidere at varetage den praktiske administration af Louise Adrians Mindelegat til støtte for resocialiseringsarbejdet igennem musik med indsatte og ex-indsatte."

Forslaget blev vedtaget med kvalificeret flertal.

Ad 9

Der var ikke indkommet forslag til generalforsamlingen.

Ad 10

Intet anført.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen kl. 20.20.

København, den 30. april 2025

Lukas Holst Jensen
Lukas Holst Jensen
Dirigent

Bent Dahl Jensen
Bent Dahl Jensen
referent